
 

 

2023 年 11 月 10 日 

株式会社ベネッセスタイルケア 

 

株式会社ベネッセホールディングス株式に対する 

公開買付けの開始予定に関するご報告 

 

本日、弊社の親会社である株式会社ベネッセホールディングスより、2023 年度第２四半期の決算報告と同時に、 

以下のプレスリリースが発表されました。 

 

「ブルーム１株式会社による株式会社ベネッセホールディングス（証券コード 9783）に対する公開買付けの開始予

定に関するお知らせ」 

「ＭＢＯの実施の一環としてのブルーム１株式会社による当社株券等に対する公開買付けの開始予定に関する意

見表明のお知らせ」 

 ※詳細につきましては、株式会社ベネッセホールディングスのホームページをご確認ください。 

 

弊社を中核事業会社とする「株式会社ベネッセホールディングス 介護・保育カンパニー」の 2023 年度第２四半期の

業績は、対前期で大幅な増収増益となり、また、新型コロナウイルスの感染症法上の位置づけが 5 類に変わった 2023

年 5 月以降、弊社入居介護事業の入居率は継続的に上昇しております。 

 ※詳細につきましては、株式会社ベネッセホールディングスのホームページをご確認ください。 

 

引き続き、高まる介護需要にお応えするとともに、弊社のすべての事業におけるサービス品質の向上、従業員満足度の

向上に努めてまいります。 

 

一方、介護・保育を取り巻く事業環境を中長期的な視点で見た場合、人材不足を中心とする大きな環境変化が予

測されます。弊社のグループ会社（株式会社ベネッセ MCM、株式会社ハートメディカルケア）において、すでに介護領域

の人材事業への取り組みを進めておりますが、上記の環境変化に対しては、更なる事業強化が必要と認識しております。 

 

この度のＭＢＯを契機として、新たな事業創造につなげるとともに、弊社サービスをご利用いただくお客様に、なお一層

のご満足をいただけるよう、全社を挙げて取り組んでまいります。 

 

引き続きのご愛顧を賜りますよう、何卒、お願い申し上げます。 

 

 

本内容に関するお問い合わせ 

株式会社ベネッセスタイルケア 社長室広報 TEL 03-6836-1111 

https://www.benesse-style-care.co.jp/ 

https://www.benesse-style-care.co.jp/

